



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

Outros

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 007-2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Resolução nº. 002/2020 de 22 de maio de 2020, será realizado o **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 007-2020, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia **04 de setembro de 2020 às 14:30min (horário local)**, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua José do Patrocínio, 216, São Lourenço Teixeira de Freitas – Bahia, no horário de 08:00 as 12:00 h e das 14:00 as 17:00 horas e no site <http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br>, “editais”.

Teixeira de Freitas/BA, 21 de agosto de 2020.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.
Pregoeira



ERRATA DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 006/2020

ONDE SE LÊ: KRETTI & KRETLI LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.308.132/0001-15, o menor preço ofertado para os itens 01, 03, 10, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 30, 33, 46, 47, 48, 52, 54, 56, 57, 61, 62, 63, 64, 70, 72, 73, 75 e 76;

LEIA-SE: KRETTI & KRETLI LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.308.132/0001-15, o menor preço ofertado para os itens 01, 03, 10, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 30, 33, 46, 47, 48, 52, 54, 56, 57, 61, 62, 63, 64, 70, 72, 73, 75 e 76;

📞 73 3011-5300

📍 Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
Teixeira de Freitas - BA



ERRATA AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 006/2020

ONDE SE LÊ: KRETTI & KRETIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. **16.308.132/0001-15**, o menor preço ofertado para os itens 01, 03, 10, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 30, 33, 46, 47, 48, 52, 54, 56, 57, 61, 62, 63, 64, 70, 72, 73, 75 e 76;

LEIA-SE: KRETTI & KRETLI LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. **16.308.132/0001-15**, o menor preço ofertado para os itens 01, 03, 10, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 30, 33, 46, 47, 48, 52, 54, 56, 57, 61, 62, 63, 64, 70, 72, 73, 75 e 76;

☎ 73 3011-5300

📍 Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2020

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE/PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados os menores preços para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **MADESC COMERCIO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **29.286.683/0001-77**.

ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
04	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	Unid	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
05	BORRACHA ESCOLAR COR BRANCO PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS, 10,5 X 29,5 X 39,5MM, VARIAÇÃO DE 5%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MERCUR	Unid	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00
07	BLOCO AUTOADESIVO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76X76 MM, CORES VARIADAS CONTENDO 450 FOLHAS, APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE	BRW	Unid	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

☎ 73 3011-5300

📍 Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

		IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO					
08	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL	ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, COM HASTES METÁLICAS, MAIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE FOLHAS, MEDIDAS: 26 X 14,5 X 37 CM, APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	WALEU	Unid	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
09	CAIXA ORGANIZADA COM TAMPA	Material (plástico) polipropileno - tipo nova onda: formato 370x280x212mm. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	DAC	Unid	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
11	CALCULADORA	DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO	BRW	Unid	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

		PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR.					
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL.	COMPACTO R	Unid	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA.	COMPACTO R	Unid	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
24	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	BRANCO, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MERCUR	Unid	10	R\$ 1,82	R\$ 18,20
31	ESTILETE LARGO, DIMENSÕES 18X105MM	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA,	LEONORA	Unid	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

		DIMENSÕES 18X105 MM.					
32	EXTRATOR DE GRAMPO	CONFECCIONADO EM AÇO CROMADO, FORMATO TIPO ESPÁTULA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GRAMPLIN E	Unid	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
35	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO EM AÇO PARA GRAMPO 26/6 COM CAPACIDADE PARA 25 FLS.	ESCRITÓRIO EM AÇO, PARA GRAMPO 26/6 COM CAPACIDADE PARA 25 FLS, SISTEMA DE GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO, BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE 105 GRAMPOS, COMPRIMENTO 140 MM APROXIMADAMEN TE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	GRAMPLIN E	Unid	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
50	PAPEL SULFITE 75G BRACO FORMATO A-4 210X297	PAPEL, BRANCO, FORMATO A-4, DIMENSÕES 210X297, GRAMATURA 75G/M2. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS (RESMA COM 500 FOLHAS), CONTENDO A	COPIMAX	Caixa	50	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

		MARCA DO FABRICANTE.					
59	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 70 FOLHAS	COM DOIS FUROS, CAPACIDADE PARA PERFURAR 70 FOLHAS DE PAPEL, 75 G/M2 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	JOCCAR	Unid	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
74	TONNER IMPRESSORA KYOCERA FS-1025MFP	NA COR PRETA, PARALELO DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA.	MULTILASER	Unid	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
77	PILHA ALCALINA	TAMANHO C (MÉDIA), 1,5V.	ELGIN	Unid	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00

Data de validade: 21/08/2020 a 21/08/2021

Teixeira de Freitas/BA, 21 de agosto de 2020.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
José Carlos Simões
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE/PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados os menores preços para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **KRETTI & KRETLI LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **16.308.132/0001-15**.

ITENS

ITEM	PRODUTO DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	AGENDA DIÁRIA ANO SEGUINTE CONFECCIONADA EM PAPEL VIRGEM, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 145 X 205 MM (FECHADA), CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO, ALMOFADADA, CONTENDO NO MÍNIMO 190 PÁGINAS, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE TRÊS ANOS (O ANO EM CURSO E OS DOIS SEGUINTE A ESTE), ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR À DIREITA DA PÁGINA; FITA MARCADORA DE PÁGINA EM CETIM.	20	UND	34,40	688,00	TILIBRA
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM X LARGURA MÍNIMA 7,0 CM E MÁXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	20	UND	6,45	129,00	MENNO
10	CAIXA ARQUIVO MORTO (CAIXA PARA ARQUIVO MORTO) TAMANHO: OFÍCIO (260 X 370 MM). MATERIAL: POLIPROPILENO 2,2	50	UND	5,80	290,00	POLIBRÁS

☎ 73 3011-5300

📍 Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

	MM. POSSUI ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES: DATA / REFERÊNCIA / DEPARTAMENTO / LOCAL / ARQUIVAR ATÉ / CONTEÚDO. INSTRUÇÃO DE MONTAGEM NO PRODUTO. DIMENSÕES: LARGURA: 13 CM. ALTURA: 25 CM. COMPRIMENTO: 35 CM.					
17	CLIPS PARA PAPEL Nº0 ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	2,25	112,50	ACC
18	CLIPS PARA PAPEL Nº 1/0. ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	2,25	112,50	ACC
19	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0. ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	2,25	112,50	ACC
20	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0. ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	2,25	112,50	ACC
21	CLIPS PARA PAPEL Nº. 6/0 ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	3,85	192,50	ACC
22	CLIPS PARA PAPEL Nº. 8/0 ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	4,10	205,00	ACC
23	COLA BASTÃO COM 40G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	20	UND	4,95	99,00	MAXPRINT
29	ESTABILIZADOR 500VA, COM 6 TOMADAS DE SAÍDA, NO MÍNIMO, BIVOLT, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNO, COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, APROXIMADAMENTE. DADOS DE	5	UND	214,00	1.070,00	TS SHARA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.					
30	ESTABILIZADOR 2000VA, COM 6 TOMADAS DE SAÍDA, NO MINIMO, BIVOLT, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNO, COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, APROXIMADAMENTE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	5	UND	679,00	3.395,00	TS SHARA
33	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS, BIVOLT, COM CHAVE DE LIGA/DESLIGA, COM CABO DE NO MINIMO 1,5M. COM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	10	UND	51,95	519,50	MULTILASER
46	MOUSE PAD C/ APOIO DE PUNHO EM GEL COMPOSTO POR TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 2,8CM X 23CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, NA COR PRETA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	20	UND	42,20	844,00	MAXPRINT
47	NO-BREAK 1200VA, COM 6 TOMADAS DE SAÍDA, NO MINIMO, BIVOLT AUTOMATICO, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNO, COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, APROXIMADAMENTE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	3	UND	869,30	2.607,90	TS SHARA
48	PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, DIMENSÕES 660 X 960 COR BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	200	UND	1,15	230,00	SÃO DOMINGOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
52	PAPEL KRAFT, BOBINA COM DIMENSÕES DE 60CMX150M, GRAMATURA DE 80G. CONTENDO EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	1	UND	124,95	124,95	MIX
54	PASTA DOCUMENTO EM ACETATO TRANSPARENTE, COM PRESILIA ROMEU E JULIETA, DIMENSÕES 235 X 350 MM. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	50	UND	2,00	100,00	POLIBRÁS
56	PASTA SANFONADA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 250 X 340MM, PODENDO VARIAR EM ATE +/- 5% AS SEGUINTE INFORMações DEVERÃO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRA.	20	UND	19,60	392,00	POLIBRÁS
57	PEN DRIVE 64 GB INTERFACE: USB 2.0 - CAPACIDADE: 64GB - SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS OS, MAC E LINUX. DRIVER PARA WINDOWS 98SE, GARANTIA DO FORNECEDOR: 120 MESES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	30	UND	101,95	3.058,50	MULTILASE R
61	PRENDEDOR DE PAPEL COM TAMANHO APROXIMADO DE 19 MM, COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	10	UND	9,35	93,50	ACC
62	PRENDEDOR DE PAPEL COM TAMANHO APROXIMADO DE 51 MM, COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	10	UND	27,95	279,50	ACC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

63	QUADRO BRANCO DE USO DIDÁTICO, ACABAMENTO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÃO 2,00X1,50M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	5	UND	69,00	345,00	CORTIART
64	QUADRO PARA AVISOS – CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÃO 2,0 X 1,50M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	5	UND	195,00	975,00	CORTIART
70	ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS, DUAL BAND AC1200 , COM 4 X LAN 10/100/1000 MBPS, 1 X WAN 10/100/1000 MBPS, FREQUÊNCIAS WI-FI DE 2,4GHZ (ATÉ 300 MBPS ¹) E 5GHZ (ATÉ 867 MBPS ¹), CONTENDO 6 ANTENAS EXTERNAS DE 7DBI, COM OS SEGUINTE RECURSOS: ASSISTENTE DE CONFIGURAÇÃO, SUPORTA IPV4 E IPV6, DYNAMIC DNS, WPA & WPA2 (WI-FI PROTECTED ACCESS), WPS (WI-FI PROTECTED SETUP), BIVOLT, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 190 X 133 X 38 MM E COM GARANTIA DE 5 ANOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	5	UND	1.299,90	6.499,50	TP-LINK
72	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 40ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	10	UND	3,50	35,00	GRAMPLIN E
73	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL E PRETO, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS. EMBALAGEM COM 40ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	15	UND	6,50	97,50	GENIAL
75	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA (PEQUENA), 1,5V.	50	UND	2,54	127,00	ELGIM



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

76	PILHA ALCALINA, AAA (PALITO), 1,5V.	50	UND	2,50	125,00	ELGIM
----	-------------------------------------	----	-----	------	--------	-------

Data de validade: 21/08/2020 a 21/08/2021

Teixeira de Freitas/BA, 21 de agosto de 2020.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
José Carlos Simões
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE/PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados os menores preços para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **34.258.475/0001-02**.

ITENS

Item	Und	PRODUTO	Descrição	Marca	Qty	Valor Unit.	Valor Total
00002	CX	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NUMERO 01	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NUMERO 01, CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
00006	UN	BORRACHA ELASTICA, Nº18.	EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PREMIER	10	R\$ 28,20	R\$ 282,00
00014	UN	CANETA MARCA TEXTO	PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DIVERSAS CORES.	BRW	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
00015	UN	CANETA PARA ESCRITA EM CD E DVD	2,0 MM PONTA MEDIA NA COR AZUL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
00016	UN	CD-R VIRGEM	GRAVAÇÃO A 52X, 700 MB DADOS/ 80 MIN. ÁUDIO, CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO. - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 A 52X, TENDO EM UMA DAS FACES A	ELGIN	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00

☎ 73 3011-5300

📍 Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

			IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA DA MÍDIA (TIPO/CAP ACIDADE PARA DADOS E ÁUDIO/VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
00025	UN	ENVELOPE TAMANHO A 4, 210 X 297MM, NA COR AMARELO.	. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VIA BRASIL	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
00026	UN	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 240X340	ENVELOPE, PARA CORRESPONDÊNCIA, NA COR BRANCA TAMANHO 240X340. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VIA BRASIL	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
00027	UN	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, 21X15.	ENVELOPES PARA CORRESPONDÊNCIA, 21 X 15. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CELUCAT E	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
00028	UN	ENVELOPES BRANCOS PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO CARTA 180X250	ENVELOPES, BRANCOS PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO CARTA 180X250. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VIA BRASIL	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00
00034	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 DUREX	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 DUREX	EUROCEL	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
00036	CX	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6	PENTES COM 105 GRAMPOS, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRW	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
00037	UN	HD EXTERNO	INTERFACE: USB 2.0 - CAPACIDADE: 1TB -SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS OS,	TOSHIBA	3	R\$ 785,50	R\$ 2.356,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

			MAC E LINUX. DRIVER PARA WINDOWS 98SE, GARANTIA DO FORNECEDOR: 120 MESES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.				
00038	CX	LAPIS GRAFITE, Nº2.	LAPIS, GRAFITE, NÚMERO 02 (DOIS) REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM. EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRW	10	R\$ 41,30	R\$ 413,00
00039	UN	MARCADOR DE PAGINAS AUTOADESIVO	MARCADOR DE PAGINAS AUTOADESIVO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38X15MM DE CORES VARIADAS E COM APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	CIS	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
00040	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO - 1ª LINHA.	BRW	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
00041	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO	COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO - 1ª LINHA.	BRW	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
00042	UN	MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR AZUL, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	BRW	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
00043	UN	MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA,	MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETA,	BRW	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

		TE NA COR PRETA	COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.				
00044	UN	MOLHADOR DE DEDO	MOLHADOR DE DEDOS ATÓXICO, LEVEMENTE PERFUMADO, NÃO GORDUROSO E COMPOSTO DE GLICERINA, COM APROXIMADAMENTE 12G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE	RADEX	15	R\$ 2,95	R\$ 44,25
00045	UN	MOUSE SEM FIO	PLATAFORMA: WINDOWS, SENSOR: ÓPTICO, RESOLUÇÃO APROXIMADA DPI: 1200, ALCANCE APROXIMADO DE 5M, QUANTIDADE DE BOTÕES: 7 (INCLUINDO O DO SCROLL), FORMATO ERGONOMICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	MULTILASER	10	R\$ 68,30	R\$ 683,00
00049	UN	PAPEL VERGE BRANCO 210 X 297 MM 180 G/M2	PAPEL VERGE BRANCO DIMENSÕES DE 210 X 297 MM, 180 G/M2, EMBALAGEM PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	OFF PAPER	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
00051	CX	PAPEL RECICLADO FORMATO A-4 210 X 297	PAPEL, RECICLADO, FORMATO A-4, DIMENSÕES 210X297, GRAMATURA 75G/M2. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS (RESMA COM 500 FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	JANDAIA	15	R\$ 345,50	R\$ 5.182,50
00053	UN	PASTA ARQUIVO REGISTRAD OR TIPO AZ.	TAMANHO OFÍCIO, DORSO LARGO, VISOR TRANSPARENTE COM ETIQUETA REMOVÍVEL, 80 X 280 X 350MM.	FRAMA	500	R\$ 12,95	R\$ 6.475,00
00055	UN	PASTA DOCUMENTO EM ACETATO	COM ABAS E ELÁSTICO, 55 mm de altura DIMENSÕES 235 X 350 MM. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	POLIBRAS	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

		TRANSPARENTE.	FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.				
00058	UN	PERFURADOR OR CAPACIDAD E PARA PERFURAR 20 FOLHAS	PERFURADOR, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, 75 G/M2 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	BRW	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
00060	UN	PRENDEDOR DE PAPEL	PRENDEDOR DE PAPEL COM TAMANHO APROXIMADO DE 32 MM, COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BRW	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
00065	UN	REFIL PARA ECOTANK PARA IMPRESSORA EPSON L380	NA COR PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COM RENDIMENTO APROX. DE 4000 PAGINAS IMPRESSAS, DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA.	EPSON	10	R\$ 85,25	R\$ 852,50
00066	UN	REFIL PARA ECOTANK PARA IMPRESSORA EPSON L380	NA COR AMARELA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COM RENDIMENTO APROX. DE 4000 PAGINAS IMPRESSAS, DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA.	EPSON	10	R\$ 85,25	R\$ 852,50
00067	UN	REFIL PARA ECOTANK PARA IMPRESSORA EPSON L380	NA COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COM RENDIMENTO APROX. DE 4000 PAGINAS IMPRESSAS, DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA.	EPSON	10	R\$ 85,25	R\$ 852,50
00068	UN	REFIL PARA ECOTANK PARA IMPRESSORA EPSON L380	NA COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COM RENDIMENTO APROX. DE 4000 PAGINAS IMPRESSAS, DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA.	EPSON	10	R\$ 85,25	R\$ 852,50
00069	UN	REGUA 30 CM	EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM,	WALEU	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000171

Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Ano 4

			SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.				
00071	UN	TECLADO USB	COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M, NO MÍNIMO, ENTRADA USB 2.0, ERGONOMICO, COM AJUSTE DE ALTURA, CONTENDO TECLADO NUMÉRICO DE TAMANHO NORMAL E COM COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7/8/10 OU SUPERIOR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MULTILASER	10	R\$ 37,95	R\$ 379,50
00078	UN	TESOURA	AÇO INOXIDAVEL 21CM, COM CABO DE PLASTICO.	BRW	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50

Data de validade: 21/08/2020 a 21/08/2021

Teixeira de Freitas/BA, 21 de agosto de 2020.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
José Carlos Simões
Presidente